

ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය
 සමාජ අධ්‍යයන අංශය
 සමාජ විද්‍යා සහතික පත්‍ර පාඨමාලාව 2014/2015 - 1 වන මට්ටම
 අවසාන පරීක්ෂණය - 2014/2015
 SSC1311/SSF1301 - ශ්‍රී ලංකාවේ නූතන ඉතිහාසය



කාලය : පැය 3

දිනය - 07.03.2015

වේලාව පෙ.ව 9.30 සිට ප.ව 12.30

1. a. යුරෝපයේ පුනරුදයට බලපාන ලද සාධක 04 ක් නම් කරන්න. (ලකුණු 04)
- b. 16 වන සියවසේදී යුරෝපයේ බිහි වූ ආගමික නායකයින් දෙදෙනෙක් හා විද්‍යාඥයින් දෙදෙනෙක් නම් කරන්න. (ලකුණු 04)
- c. යුරෝපා පුනරුදයේ ප්‍රතිඵල උදාහරණ සහිතව පැහැදිලි කරන්න. (ලකුණු 12)
2. a. 1833 කෝල්බර්ග් කැමරන් ප්‍රතිසංස්කරණවල ප්‍රධාන ලක්ෂණ මොනවාද? (ලකුණු 08)
- b. කෝල්බර්ග් යෝජනා 1848 කැරැල්ල පැන නැගීමට බලපෑ අයුරු සාකච්ඡා කරන්න. (ලකුණු 12)
3. පෘතුගීසි ආගමනය ශ්‍රී ලංකා ඉතිහාසයේ වැදගත් සන්ධිස්ථානයක් ලෙස සැලකිය හැක. උදාහරණ සහිතව සාකච්ඡා කරන්න. (ලකුණු 20)
4. 17 වන සහ 18 වන ශතවර්ෂවලදී උඩරට රාජධානියේ පැවති ආර්ථික හා සමාජ තත්ත්වය පැහැදිලි කරන්න. (ලකුණු 20)
5. ලන්දේසින් විසින් ක්‍රියාත්මක කරන ලද කෘෂිකාර්මික හා වෙළඳ ප්‍රතිපත්තින්හි මූලික ලක්ෂණ විස්තර කරන්න. (ලකුණු 20)
6. 1796 - 1802 දක්වා කාලය තුළ මූලික පාලකයින් විසින් මුහුදුබඩ ප්‍රදේශවල ක්‍රියාවට නංවන ලද පරිපාලන ක්‍රියාමාර්ගයන් පිළිබඳව විස්තරයක් කරන්න. (ලකුණු 20)
7. ශ්‍රී ලංකාවේ වැවිලි කර්මාන්තය ආරම්භ කිරීමෙන් උද්ගත වූ සමාජමය හා ආර්ථික ප්‍රතිඵල සාකච්ඡා දක්වන්න. (ලකුණු 20)

8. පහත සඳහන් මාතෘකාවලින් 02 ක් පිළිබඳව කෙටි සටහන් ලියන්න.

- (a) 1840 මුඩුබිම් පනත
- (b) රාජකාරි ක්‍රමය
- (c) රෝම - ලන්දේසි නීතිය
- (d) 1815 උඩරට ගිවිසුම

*****සියලුම නිමකම් ඇවිරිණි*****

THE OPEN UNIVERSITY OF SRILANKA
DEPARTMENT OF SOCIAL STUDIES
CERTIFICATE IN SOCIAL SCIENCES – LEVEL I
FINAL EXAMINATION - 2014/2015
SSC1311/SSF1301 – MODERN HISTORY OF SRI LANKA



DURATION: THREE (03) HOURS

Date: 07th March 2015

Time: 9.30 a.m – 12.30 p.m

Answer five (05) questions

1. (i) Name four (04) factors that influenced Renaissance in Europe. *(04 marks)*
(ii) Name two (02) religious leaders and two (02) scientists. Who emerged during the Sixteenth century in Europe *(04 marks)*
(iii) Explain the impacts of Renaissance with example *(12 marks)*
2. (i) What are the main features of Colebrook Cameroon reforms of 1833? *(08 marks)*
(ii) Discuss the influence of the Colebrook –Cameroon reforms on the rebellion of 1848. *(12 marks)*
3. “The arrival of the Portuguese can be considered a key land mark in the history of Sri Lanka”. Discuss giving examples. *(20 marks)*
4. Briefly explain the Social and economic condition of the Kandyan Kingdom in the 17th and 18th century. *(20 marks)*
5. Explain the Central features of agricultural and trade policies practiced by the Dutch. *(20 marks)*
6. Describe the administrative arrangements of the British in the maritime provinces of Sri Lanka in the period 1796 – 1802 *(20 marks)*

7. Examine the Socio-economic effects of the plantation industry in Sri Lanka.
(20 marks)

8. Write short notes of any two(02) of the following

- (a) The waste land ordinance of 1840.
- (b) Rajakari system
- (c) Roman – Dutch Law
- (d) Kandyan convention of 1815.

(10 marks x 02 =20 marks)

******Copyrights Reserved******

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்

சமூகக் கற்கைகள் துறை

சமூகவிஞ்ஞானத்தின் சான்றிதழ் கற்கை நெறி - மட்டம் I

இறுதிப் பரீட்சை 2014/2015

இலங்கையின் நவீன வரலாறு SSC 1311/SSF 1301



காலம் : மூன்று 03 மணித்தியாலங்கள்

திகதி : 07.03.2015

நேரம் மு.ப 09.30 - 12.30 வரை

ஐந்து வினாக்களுக்கு விடையளிக்குக

01. (i) ஐரோப்பிய மறுமலர்ச்சிக்குச் செல்வாக்குச் செலுத்திய நான்கு (04) காரணிகளைப் பெயரிடுக. (04 புள்ளிகள்)
- (ii) 16ஆம் நூற்றாண்டில் ஐரோப்பாவின் எழுச்சிக்கு வித்திட்ட இரு மதத் தலைவர்களினதும், இரு விஞ்ஞானிகளினதும் பெயர்களைத் தருக. (04 புள்ளிகள்)
- (iii) மறுமலர்ச்சியின் விளைவுகளை உதாரணங்களுடன் விளக்குக. (12 புள்ளிகள்)
02. (i) 1833 ஆம் ஆண்டின் கோல்புருக் சீர்திருத்தத்தின் பிரதான இயல்புகள் எவை? (08 புள்ளிகள்)
- (ii) 1848 ஆம் ஆண்டு கலகத்திற்கு கோல்புருக் சீர்திருத்தம் எவ்வாறு செல்வாக்குச் செலுத்தியது என்பதை விளக்குக. (12 புள்ளிகள்)
03. இலங்கை வரலாற்றில் போர்த்துக்கீசர் வருகையை குறிப்பிடத்தக்க விசேட அம்சமாகக் கருதப்பட முடியும். உதாரணம் தந்து விளக்குக. (20 புள்ளிகள்)
04. 17 ஆம் மற்றும் 18 ஆம் நூற்றாண்டில் கண்டி இராச்சியத்தில் சமூக, பொருளாதார நிலைமைகளை சுருக்கமாக விளக்குக. (20 புள்ளிகள்)
05. டச்சுக்காரரினால் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட விவசாய மற்றும் வர்த்தகக் கொள்கையின் பிரதான இயல்புகளை விளக்குக. (20 புள்ளிகள்)
06. 1796 ஆம் ஆண்டிலிருந்து 1802 வரையில் இலங்கையில் பிரித்தானியர் ஆட்சிக்கால கரையோரப் பிரதேச நிர்வாக ஒழுங்கு முறையினை விளக்குக. (20 புள்ளிகள்)

07. இலங்கையின் பெருந்தோட்டக் கைத்தொழிலின் சமூக பொருளாதார தாக்கத்தினை பரிசீலிக்குக.

(20 புள்ளிகள்)

08. பின்வருவனவற்றில் இரண்டுக்கு (02) சிறுகுறிப்பு எழுதுக.

- (i) 1840 ஆம் ஆண்டின் தரிசுநிலச் சட்டம்
- (ii) ராஜகாரிய முறை
- (iii) உரோமன் டச்சுச் சட்டம்
- (iv) 1815 ஆம் ஆண்டின் கண்டி மகாநாடு

(10 X 2 = 20 புள்ளிகள்)

-பதிப்புரிமை பெற்றது-